
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 287 DEL 14/03/2023

OGGETTO: Volto Santo - 23 e 24 aprile 2022 -  Liquidazione spese preventivamente impegnate - 
Associazione storico culturale - Pistonieri Archibugieri Santa Maria del Rovo -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Premesso che con provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020 la sottoscritta  veniva nominata

responsabile del Servizio Amministrativo;

 

Richiamate:

1) la deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 7.04.2022 con cui si approvava il programma della

manifestazione Volto Santo che prevedeva,  tra  l’altro,  l’esibizione dei  Pistonieri  Archibugieri  Santa

Maria del Rovo, in data 23 e 24 aprile 2022;

2) la determinazione n. 459 del 14.04.2022 con cui si impegnava, in favore dell’Associazione storico

culturale  “Pistonieri  Archibugieri  Santa  Maria  del  Rovo”,  per  la  finalità  sopra  descritta,  la  somma

complessiva di € 1.000,00, dando atto che non si procedeva ad  acquisire il CIG (codice identificativo

gara) in quanto trattavasi di soggetto individuato tramite affidamento diretto, l’infungibilità della cui

prestazione artistica rendeva il  medesimo inidoneo ad essere oggetto di  procedure comparative,  in

quanto la prestazione poteva essere fornita  unicamente da un operatore economico determinato e

dunque  non  si  configurava  come  contratto  d’appalto,  così  come  previsto  dalla  determinazione

dell’A.V.C.P. n. 4 del 7 luglio 2011, “Linee Guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari”;

Viste:

-   la richiesta di liquidazione, acquisita al n. 15225 di prot. di questo Ente in data 12.11.2022, con la

quale  il  presidente  dell’Associazione,  nel  richiedere  la  liquidazione  del  compenso,  dichiara  che



l’Associazione è esente da obblighi fiscali, non è soggetta ad Iva e a ritenuta IRPEF e di assumere gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando gli estremi identificativi del c/c dedicato;

- la dichiarazione del presidente dell’Associazione, inerente l’esenzione dall’obbligo del Durc, acquisita

al n. 3244    di prot di questo Ente in data 13.03.2023;

 

Riscontrata la regolarità delle prestazioni oggetto della fattura e la rispondenza ai requisiti quantitativi e

qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

 

Accertato che per tutte si è provveduto all’adozione della prescritta determinazione di impegno;

 

Visti  il  T.U.  approvato  con  D.Lgs  n.  267/2000,  la  legge  n.  241/1990,  lo  Statuto  comunale  ed  il

Regolamento di contabilità;

DETERMINA

PER QUANTO in premessa, liquidare le spese come al seguente prospetto, per una spesa totale pari ad

€ 1.000,00:

CREDITORE Descrizione

della spesa

Determina 

di impegno

Capitolo

Impegno 

Somma

Impegnata

Somma

liquidata

Associazione  Pistonieri

Archibugieri  Santa  Maria  del

Rovo 

Via Santa Maria del Rovo 17 – 

84013 Cava dè Tirreni (SA) – 

CF 95025880659 

Codice Iban:

IT43U0538776173000000020900 

Spettacolo  in

occasione  della

festa  del  Volto

Santo  –  23  e  24

aprile 2022

 

 

 

Det. n.  459

del

14.04.2022

 

 

 

 

  

Cap. 133.4

imp. 442

 

 

 

 

 

€ 1.000,00

 

 

 

 

 

 

€ 1.000,00



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 358

del 14/03/2023 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 14/03/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 358 del 14/03/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 563 1 442
ASSOC. STORICO CULTURALE 
PISTONIERI S. MARIA DEL RUVO

1.000,00

TAGLIACOZZO, lì 17/03/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 514

Il  17/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  287 del 17/03/2023 con

oggetto:

Volto Santo - 23 e 24 aprile 2022 -   Liquidazione spese preventivamente impegnate - Associazione

storico culturale - Pistonieri Archibugieri Santa Maria del Rovo -

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 17/03/2023

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


